Appellatio à denegatione dictorum testium publicatione, conclusione, & sententia.

Licèt R. p. petitum in causa huiusmodi postulatis pro parte domini M. pratenfarum ex aduerso, vt pretenditur, factarum attestacionis, pratenforumq; testium publicatione, prout iuris ordo, stititq; equitas persuaदेat, & dicta fecisse, terminumq; ad dicendum contra pratenfam attestacionem, testesq; pratenfos, & eorū pratenfa dicta procuratoris eiusdem domini M. prout instantèr petit, ei statuisse debuissetis, & ipsum in suis iribus, rationibus, & defensionibus audiuisse, & ipsum ad defendendum partem suam admisisse, & à pratenfa commissione, & in pratenso principali negotio pronunciationis merito abstinuisse, & supersedissee; vos nihilominus secus agendo petitam pratenfarum attestacionum publicationem denegasse, terminumq; ad dicendum contra, prout petitum exigitur, & postulatam, statuere, presurgere, & assignare etiam denegasse, & quod est amplius, pramissis non obstantibus in causa conclusisse, ac pratenfam diffinitiuam sententiam super canonicarum, et praten-

penda

benda N. ecclesie pro quodam N. et contra ipsum M. ad iudicandam cum fructuum, et expensarum condemnatione promulgasse dicimini, licet nulliter, vt speratur, & de facto vestris honore, & reuerentia, et premissorum omnium nullitate semper saluis. Sciens igitur procurator, et eo nomine prefati domini M. partis sue se, dictamque partem suam per premissam multipliciter laesos, et grauatos, timensque plus laedi posse, et grauari: idcirco a vobis dictisque pretenfis publicatione, terminique ad dicendum contra, prefixione, denegatione, pretenfis; commissione, & diffinitiva sententia huiusmodi cum inde secutis, totoque vestro pretenso processu desuper quomodolibet habito, atque facto, omnibus alijs, & singulis grauaminibus ex premissis, & actis causae quomodolibet colligibilibus tam coniunctim, quam diuisim ad Sanctissimum in Christo patrem, &c. Apostolos tales quales, &c.

Appellatio a denegatione resolutionis monitorij, & non admissione materiarum pertinentium datarum.

Licet R. p. pro parte honorabilis viri domini A. datae sint causae, & rationes quare pretensum monitorium in causa huiusmodi per p. v. ad importunam partis aduersae instantiam, vt dicitur, decretum, in vim simplicis veniat citationis resolendum, & via regia procedendum, & pretenso huiusmodi monitorio per A. non parendum; debuissetis; propterea ipsum pretensum monitorium, prout id petitum extitit, in vim citationis resoluisse, & ipsum dominum A. seu eius legitimum procuratorem in suis iuribus, rationibus, exceptione & defensione audiuisse, viaque regia procedi mandasse, prout id de iure faciendum fuisset: vos nihilominus causis & rationibus & alijs de iure attendendis minimè pensatis, resolutionem huiusmodi facere debuissetis, saltem tacite, & recusasse, & causas, & rationes similiter tacite reiecisse, & repulisse; & quod est amplius, grauam addendo grauamini eumdem A. causis & rationibus praedictis indisciplinis ad docendum se paruisse pretenso huiusmodi monitorio primo, & pro prima dilacione, dicendumque contra pretenfos articulos ex aduerso, vt pretenditur, datos huiusmodi non resoluti monitorio, & ipsi A. contra stimulum pretenfis excommunicationis in pretenso monitorio, vt dicitur, contentae, non prouiso citasse seu citari mandasse, eique defensionem, quae est iuris naturalis per iudicium denegasse, aliasque ipsum

multipliciter laesisse, & grauasse dicimini, licet nulliter, vt speratur, & de facto vestris honore & reuerentia ac premissorum omnium nullitate semper saluis. Sciens igitur procurator, & eo nomine dicti domini A. se, partemque suam praedictam per premissa multipliciter laesos & grauatos, timensque in posterum plus laedi posse & grauari; idcirco a vobis dictarumque causarum ratione, reiectione resolutionis pretenfis monitorij denegatione, citationis, & mandati defensionis denegatione totoque pretenso vestro processu, eius nullitate salua, desuper quomodolibet habito & facto, omnibusque alijs & singulis grauaminibus ex premissis & actis causae quomodolibet colligibilibus tam coniunctim, quam diuisim ad Sanctissimum in Christo, &c. Apostolosque, &c.

Appellatio ab admissione materiarum obiectuarum, & receptione testium.

Licet R. pater, pretenfis, & ex aduerso fornicatae materiae articulatæ vltimo in hac causa, vt pretenditur, datae, & productæ sint inadmissibiles, improbables, & ad probandum minimè admittendæ, ex & pro eo, quia cum ipsa materia sit merè obiectiua post terminum ad articulandum, & extra terminum preemptorium data, nequaquam venit admittenda, nec pretenfis testes desuper recipiendi, & potissimè super materia consuetudinis dispensandi cum illegitimis, in quo T. principali in supplementum probationis iuramentum per vos iudicialiter delatum est parte non reclamante, sed consentiente; & ideo super materia contraria, nè ipse T. redarguatur de periurio, nullatenus venit pars aduersa audienda, debuissetis; propterea tempus ad probandum minimè admittisse, nec pretenfos testes desuper recepisse, & examinari mandasse; vos nihilominus secus agendo, dictas pretenfas materias obiectivas, & positiones contrarias ad probandum admittisse, pretenfosque testes desuper recepisse, & examinari mandasse, aliasque ipsum T. principale multipliciter laesisse, & grauasse dicimini, licet nulliter, vt speratur, & de facto vestris honore, & reuerentia, ac premissorum omnium nullitate semper saluis. Sciens igitur procurator, & eo nomine dicti d. F. partis sue se, dictamque partem suam per premissa multipliciter laesum & grauatum, timensque plus laedi posse, & grauari; idcirco a vobis, dictarumque pretenfarum materiarum praesentia admissione, ac pretenforum testium receptione, citatione, & mandato totoque vestro pretenso processu desuper quomodolibet

modolibet habito atque facto. omnibusq; alijs & singulis grauaminibus ex actis causæ huiusmodi quomodolibet colligibilibus tam coniunctim, quam diuisim ad Sanctissimum, &c.

Appellatio à reiectione exceptionis & processu iudicis super prætensa iurisdictione eiusdem.

Licet R. p. pro parte honestæ mulieris B. nonnullæ exceptiones, & pertinentes admissibiles & probatæ reuoluant, & per quas clarè ostenditur nullam vobis in causa huiusmodi iurisdictionem competere, debuissetisq; propterea easdem exceptiones veluti reuoluant, prout peticum extitit, ad probandum admississe, & eis obstantibus in causa huiusmodi nullatenus processisse, sed ab omni vltiori processu penitus abstinuisse, prout id de iure iussit faciendum; vos nihilominus exceptione ista saltem tacite repulisse, vosq; iudicem competentem pariformiter pronunciasse, & quod est amplius, B. aut eius procuratorem in quam seu quem nullam penitus iurisdictionem ordinariam vel delegatam habuistis, aut habetis ad docendum se paruisse quibusdam prætensis litteris executorialibus primò, secundò, tertio, vt pretenditur, per D. Ioan. de Coca taliter qualiter decretis, & concessis, & partem aduersam ad illorum terminorum obseruationem admississe, aliàs; ipsam dominum B. multipliciter grauasse, & læsisse dicimini, licet nulliter, vt speratur, et de facto vestris honore, et reuerentia semper saluis. Sentiens igitur procurator, &c. idcirco à dictis prætensis repulsionem, pronunciationem, citationem, terminorum obseruationem, & ad obseruandum admissione, totoq; vestro prætense processu desuper quomodolibet ad partis aduersæ instantiam habito atque facto, omnibusq; alijs, & singulis grauaminibus ex præmissis, & actis causæ quomodolibet colligibilibus tam coniunctim, &c.

Appellatio à decreto remissionis.

Licet R. p. remissio nequaquam sit danda pro articulis nisi pertinentes fuerint & probati releuant, nec etiam articulis iam datis per iuramentum contrarij recipiendi sint, & ad probandum admittendi, sed potius repellendi, debuissetisq; propterea prætensas positiones, & articulos in causa huiusmodi nouissimè datos tantquam in prima instantia datis positionibus, & articulis per iuramentum contrarij, & repugnantibus, & super quibus præten-

si testes exaduerso sunt examinati, & quibus iuris communis resilit dispositio nequaquam extra curiam ad probandum admississe, nec remissionem desuper decreuisse, prout nec de iure fuerat faciendum; vos nihilominus secus agendo, eosdem prætensas positiones, & articulos pertinentes & reuoluant saltem tacite pronunciando, eosdem extra Ro. Cur. ad probandum admississe, prætensamq; remissionem desuper ad partis aduersæ importunam instantiam decreuisse dicimini, licet nulliter, vt speratur, & de facto vestris honore, & reuerentia, ac præmissorum omnium nullitate semper saluis. Sentiens igitur procurator, &c. idcirco à vobis, dictisq; prætensis admissione, pronunciationem, & decreto, totoq; prætense vestro processu desuper, &c.

Appellatio à reiectione exceptionum contra libellum datarum, & compulsione ad respondendum eidem, & contestatione litis, ac præfixione termini ad articulandum ad xv.

Licet R. p. sine adione experiri volens, & nullam penitus adionem, seu ius agendi habens nequaquam veniat in iudicio audiendus, licet etiam iuris sit explorati, quòd iniuriarum actio in tribus casibus ex l. Cor. descendit, & alia quilibet iniuriarum actio, siue petitoria sit, siue civilis, si actor per annum continuò tacerit, nec iniuriarum egerit, prætensam iniuriam, & ius suum indulgisse, & remississe censetur, atque contumeliam; & per consequens anno continuo elapso, omnis actio huiusmodi, & ius exinde agendi, omnisq; civilis obligatio perimatur, & ipso iure tollatur, & aboletur, & infra annum non agens, neque petens pactum de non petendo, vel non agendo censetur fecisse, nec possit in vim pacti extincta iniuriarum actio, & perempta anno continuo refuscitari, nec renasci, neque super sic extincta iniuriarum actio agens etiam in vim pacti expressi etiam de voluntate, & consensu aduersarij aliquis possit seu deberet iudicari, cum non ex pacto, sed ex contumelia iniuriarum actio nascatur, & capiat exordium; & idcirco quemdam G. de R. in causa huiusmodi aduersarium super prætensis iniurijs, super quibus infra annum continuò à tempore quo sibi easdem illatas, & irrogatas prætendit, non egit, &c. expertus est, neque desuper lis est contestata infra annum, nunc post annum continuò lapsum agere, & extunc tam ipsoq; infra peremptam refuscitare contra ius & com-

nunum doctorum sententiam conantem non debuissetis de iure super eisdem prætenſis iniurijs cum his quæ inde secuta prætenſit aduerſarius prætenſis damnis aliquatenus audiuisse, neque exceptiones reorū super hoc verbo, & in scriptis propositas repulſiſſe, nec procuratorem ſue ſyndicum reorum ad cōteſtandum litem ſuper prætenſo libello prætenſarum iniuriarum, ſue cōſictorum damnorum metu excommunicationis compulſiſſe, nec aliquam excommunicationis pœnam comminatus fuiſſe, ſed ipſi aduerſario ſuper prætenſis iniurijs, & damnis huiusmodi nullam penitus audientiam habuiſſe, ſed ab agendo repulſiſſe actionemq; extinctam, abolitā, & peremptam pronunciaſſe, & deſuper in principali ad vltiora nullatenus proceſſiſſe ſeu procedi mandaſſe, & pro parte reorum datas exceptiones verbo, & in ſcriptis veluti legitimas, & in iure fundatas, pertinentesq; & releuantes, ſaltem tacitè repulſiſſe, & ad importunam ipſius G. inſtantiam procuratorem ſue ſyndicum dominorum decani & capituli T. reorum ad reſpondendum prætenſo libello ſuper prætenſis iniurijs, & dānis contra ipſos & pro parte G. oblato, litemq; deſuper cōteſtandum, metu excommunicationis compulſiſſe, exceptiones tam verbo quàm in ſcriptis propositas, datas, & oblatas repulſiſſe, & partem aduerſam ad litem cōteſtationem admiſſiſſe, & ad eius importunam inſtantiam eidem ſyndico ſue procuratori terminum ad articulandum ad xv. diem ſtatuiſſe, & præfixiſſe, & ipſi G. ſuper prætenſa actione mortua, abolita, extincta, & perempta, & penitus de medio ſublata, actionem, ſue ius agendi competere ſaltè tacitè pronunciaſſe, & in cauſa ad vltiora procedendum fore decreuiſſe, & mandaſſe; aliàs vè ipſum ſyndicum, ſue procuratorem reorum, & ipſos reos multipliciter in præmiſſis, & circa ea grauaffe dicimini, licet nulliter, &c. ſaluſ. Sentiens igitur procurator ſue ſyndicus dictorum N. & c. lxxi poſſe, & grauari: idcirco à vobis, dictisq; prætenſis cōminatione, compulſione, reſponſione, ad agendum admiſſione, audientia, conſeſſione; litem cōteſtatione, exceptionum repulſione; præfixione, reſuſcitate, pronunciaſſione, & mandatis, totoque veſtro prætenſo proceſſu deſuper, &c.

Appellatio ab obſeruatione terminorum, dilatione pendente.

Licet R.p. appellatione, & dilatione ad dandū, & recipiendū a poſtulis pendente officium iudicis cōquieſcat, & appellationibus ſeruolus,

nec ius deſerat, nec ſit à iudice deſerendum; & propterea cum interiecta pro parte dominorū decani & capituli eccleſiæ T. vltimo appellatione, terminiq; ad recipiendum apoſtolos ad huc pendeat, non debuisset R.p. d. A. in locum veſtrum tempore abſentiæ veſtræ auditor ſurgatus ad vltiora in cauſa huiusmodi ad partem aduerſe importunam inſtantiā proceſſiſſe, nec procedi mandāſſe, cum ſua dormitaſſet iuriſdictione, & conuiſceret officium, ipſe nihilominus præmiſſis & alijs de iure attendendis minimè conſideratis huiusmodi pendente dilatione & termino ad dandū & recipiendū apoſtolos procurator, ſue ſyndicus dictorum dominorum decani & capituli ad declarandum in cauſa huiusmodi ad partem aduerſe importunam inſtantiam citari mandaſſe dicitur, & feciſſe, licet nulliter, vt ſperatur, & de facto ipſius, ac veſtris honore & reuerentia ſemper ſaluſ. Sentiens igitur procurator, &c. poſſe lxxi & grauari: idcirco non recludendo ab appellationibus aliàs pro parte ſua interiectis, ſed eas quatenus pro parte ſua, & contra partem aduerſam faciant, ſue facere videantur, & non aliàs, aliter, neque alio modo repetendo, & eis inherendo, ac illam per itas, & iſtas per illam fortificando à vobis, dictisq; prætenſa citatione, ac mādato, ac toto veſtro prætenſo proceſſu, &c.

Appellatio ab admiſſione illius, de cuius mandato ſeu intereſſe non conſtat.

Licet Reuerende pater, iure ſit exploratum; quod nemo in iudicio procuratorio & alieno nomine ad agendum & defendendum, & ad terminorum obſeruationem, aut aliàs agendū, & defendendum, niſi prius & ante omnia de ſui principalis mandato legitimum & ſufficienti aut eius intereſſe conſtitit, aliquo modo veniat admittendus; & propterea cum de intereſſe aut ſyndicatu, ſeu ſufficienti mandato cuiusdam domini A. in cauſa huiusmodi nullatenus conſtet, ipſum non debuisset aliquo nomine interueniente ad agendum, vel deſerendum in eadem admiſſiſſe, ac eius inſtantiam dominum ſa. decanum, &c. in cauſa huiusmodi principalem, ſeu eius legitimum procuratorem ad procedendum in cauſa & cauſis huiusmodi primò, ſecundò, tertio citari mandaſſe, nec aliquatenus contumacem reputaſſe, prout nec de iure id fuiſſet faciendum; vos nihilominus ſecus agendo eundem dominum lac. ſeu eius legitimum procuratorem ad procedendum, procediq; videndum in cauſa & cauſis huiusmodi, prout de iure primò, & ſecundò ad cuiusdam

etiam A. importunam instantiam citari mandasse, & scilicet, & ipsum dominum Ia. in primo, ac etiam secundo, ut dicitur, præsentis terminis huiusmodi contumacem reputasse, & ad idem tertio citari mandasse dicimini, licet nulliter, ut speratur, & de facto, vestris, &c. sentiens, &c. lædi posse, & grauari; idcirco à dicta prætensa citatione & mandato, admissione, & reputatione, totoq; vestro prætense processu desuper quomodolibet habitis, &c.

Appellatio à reiectione articulorum pertinentium, & denegatione apostolorum à diffinitiuâ sententiâ.

Licet R. p. pro parte Reuerendi patris, &c. necnon ecclesiæ & capituli N. tam coniunctim quam diuisim dati sint & fuerint coram vobis nonnulli positiones & articuli, aliarq; materiæ articulatae pertinentes, ac probati seu probatae releuantes, & super eorum, earumq; admissione debita coram vobis facta instantia, & diligentia, debuissetis propterea eosdem, eademque, prout petitum extitit, & postulatam, ad probandum admisisse, & seu saltem eorum procuratorem siue syndicum à denegatione admissione in scriptis appellanti super appellatione sua huiusmodi respondiisse, & apostolos de iure debitos tradidisse & assignasse; vos nihilominus secus agendo, articulos & materias articulares huiusmodi saltem tacite repulisse, & super appellatione huiusmodi respondere, & apostolos tradere, denegasse, recusasse, & quod est grauius, in causa huiusmodi conclusisse, & in ea post appellationem huiusmodi vltterius processisse, vestramq; prætensam diffinitiuam sententiam in eadem pro ipso domino G. asserto presbytero, & in eius seu asserte suæ præposituræ fauorem, & contra dictum dominum Episcopum, decanum, etc. coniunctim seu diuisim protulisse et promulgasse in causa huiusmodi dicimini, licet nulliter, ut speratur, et de facto, vestris honore et reuerentia, et præmissorum omnium nullitate semper saluis. Sentiens igitur procurator siue syndicus, et eorum nomine dictorum, etc. partes suas super præmissis multipliciter læsos et grauatos, timensq; plus lædi posse et grauari; idcirco dictæ præsentis sententiæ quam ex causis prædictis nullam dicit nullitate salua, et si sit aliqua iniuria et iniquam à vobis, dictisq; articulis et materiis articularum non admissione, denegatione, tacitaq; repulsione prætensa conclusionem à dicta vestra prætensa sententiâ huiusmodi, alijsq; omnibus et singulis grauamentibus ex præmissis et actis causæ quomodoli-

bet colligibilibus tam coniunctim quam diuisim, totoq; vestro prætense processu desuper per vos aut alium quempiam quomodolibet habito atque facto ad Sanctissimum, etc.

Appellatio quando auditor camera nititur procedere in actione reali extimata ultra valorem xv. florenorum summarie sine terminorum substantialium obseruatione ac strepitum, & figura iudicij.

Licet Reuerende pater, tam de iure quam de usu, more, et obseruantia, et consuetudine legitime prescriptis, ac à tanto tempore et per tantum tempus, cuius iniurij siue contrarij hominum memoria non existit, inuiolabiliter et inconculse obseruatum, vsitatum, tentum, et practicum in causis profanis, siue actionibus realibus vel personalibus ultra valorem xv. florenorum auri de camera extimatis, et illorum valorem excedentibus processum fuerit, ac solitum erat et sit cum iparum causarum ad longum cognitione, ac cum strepitu et figura iudicij, ac terminorum substantialium in talibus seruari solitorum obseruatione procedi, et propterea cum equis, cuius occasione siue super quo in presenti causa contenditur, fuerit et sit longè per partem aduersam ultra valorem xv. florenorum prædictorum: immo ad centum florenorum auri de camera extimatus, et ipse equum ad eius extimationem, videlicet centum ducatorum boni auri et iulli ponderis petere et desuper expediri videatur, et propterea in causa huiusmodi licet in forma et figura iudicij procedi, libellusq; prout id petitum extitit, offerri in causa ipsa debuisset, nec aliquis desuper summarie processus seruari, neque testes lite non cõtestata recipi potuisset, et examinari mandasse; hoc tamen non obstantibus R. p. domine auditor nonnullas positiones et articulos ad partis aduersæ importunam instantiam recepisse et ad probandum admisisse, testesq; desuper recepisse et examinari mandasse, necnon iuri communi, titlo et curiæ vestræ obseruantie consonam domini V. de V. petitionem et requisitionem reiecit et repulisse, et in causa huiusmodi summarie, ac sine libelli oblatione, litisque contestatione et alijs iuris substantialibus procedi, saltem tacite pronunciasse et mandasse, et ipsum reum multipliciter læsisse et grauasse dicimini, licet nulliter, ut speratur, et de facto, vestris honore et reuerentia, et præmissorum mo-

nium nullitate semper saluis: vnde procurator & eo nomine præfati domini V. partis suæ, sentiens se, partemq; suam prædictam in præmissis multipliciter læsum & grauatum; timentisque in futurum per vos plus lædi posse & grauari à vobis domino auditore, dictorumq; prætenforum articuloꝝ receptione, citatione, restimisque admissione, terminorum substantialium & litis contestatione, ac aliis de modo, stilo, & consuetudine seruari solitis, omissione, petitione que, & protestatione, refectione, pronuntiatione, toroꝝque vestro prætenso processu; coram vobis quomodolibet præmissorum occasione habito atque facto, aliisque grauaminibus ex præmissis & aliis causis huiusmodi quomodolibet colligibilibus tam coniunctim, quam diuisim, partique suæ illatis seu inferri comminatis ad sanctissimum in Christo patrem dominum nostrum dominum N. diuina prouidentia Papam N. eiusque sanctam Sedem Apostolicam in his scriptis prouocat & appellat, apostolosque primo, secundo, tertio, ac instantanter, instantius, & instantissimè sibi dari petit atq; concedi, & desuper fieri publica instrumenta, &c.

Saluo iure, &c.

Appellatio ab excommunicatione vbi auditor excommunicauit procuratorem, & monitus non potuit docere de mandato,

Licet Reuerende pater honorabilis vir dominus N. de H. cuiusdam domini N. in prætenfa causa seu ad ipsam, quæ coram vobis inter dictum N. ex vna, & quemdam B. de N. asseritum clericum de & super certo canonicali & præbenda ecclesie N. rebusque alijs in actis cause latius deductis & expressis, eorumque occasione in prima verti prætenditur instantia, nullum vnquam mandatum procuratoris habuerit, receperit seu viderit, prout per ipsu N. coram vobis legitime dictum & allegatum fuerit; quodque propterea idem N. ad huiusmodi prætenfum mandatum exhibendum & producendum minimè per vos fuerit altringendus aut compellendus, & si ipsum comparuisse constiterit, hoc factum est more aliorum substitutorum procuratorum in curia, vel quia ad instantiam aduersarij ad id est requisitus, dare etiam ipse sicut nec alius quispiam non potest quod non habet, in cuius potestate etiam non est magistrum suum, vt per eum facta ratificet compellere, cum id sit voluntatis & ad id compelli non possit, nec etiam ipse potest factum tacite promittere, ad obligatio-

nem etiam facti succedit interesse, nec ipse hoc malitiose fecit neque facti: quæ omnia iurare est paratus, sicutque etiam penam illius qui falsus procurator prætenditur in iure expressam, vt præter illam iudex vel alius non potest infligere, nec ad illum sit actum per partem, nec tali per ius excommunicationis pena infligitur: vos tamen R. p. auditor præfatus præmissis & alijs de iure attendendis minimè attentis secus agendo quoddam prætenfum monitorium pœnale sub certis prætenfis sententijs & censuris contra dictum N. ad huiusmodi prætenfum mandatum exhibendum & producendum ad dicti G. seu ipsius verius asseriti procuratoris instantiam de creuissis, ipsumque N. moneri fecisse, ac præmissorum occasione in scriptis excommunicasse, prætenfate litteras excommunicatorias contra eundem etiam decreuisse, ac ipsum publicasse seu publicari mandasse dicimini, licet nulliter, vt speratur, & de facto, vnde procurator & eo nomine dicti domini N. sentiens se, partemque suam prædictam per prædicta multipliciter læsum & grauatum, timentisque plus lædi posse & grauari à vobis domino auditore, dictisq; prætenfis monitione, requisitione, excommunicatione, litterarumq; decreto & eorundem publicatione, omnibusq; alijs & singulis grauaminibus ex præmissis colligi possibilibus, etc.

Appellatio ab omissione condemnationis expensarum & fructuum perceptorum.

Licet Reuerende pater regulariter victori sit in expensis condemnandus et propterea in causa huiusmodi N. A. victum, et cui in huiusmodi causa N. vt ex titulo ordinario domini H. de N. iam per vos sententialiter canonizato liquide apparet in eadem causa victum ipsi H. victori debuisset causam probabilem litigandi non habentem in expensis tam coram dominis Ioann. D. P. M. quam vobis pro parte ipsius H. factis, ac etiam fructibus ex ipso beneficio perceptis, cum ad beneficium sine accessorij, condemnasse: vos nihilominus præmissis et alijs de iure attendendis minimè attentis condemnationem expensarum huiusmodi tam coram præfato Io. P. et vobis pro parte ipsius H. factarum, quam etiam fructuum ex dicto prioratu perceptorum condemnationem omisisse dicimini, licet nulliter, et de facto: vnde procurator et eo nomine dicti domini H. sentiens se, partemque suam prædictam per præmissa multipliciter, etc.

*Appellatio à non admiffione articulo-
lorum & conclufione.*

Licet R. p. in huiusmodi causa pro parte honorabilis viri N. dati sint nonnulli positiones & articuli ex nonnullis iuribus, & munitis in huiusmodi causa productis descendentes, boni, pertinentes, & admiffibiles, ac veri in facto existentes, quibus probatis plenè constaret, constareque posset de iure dicti domini N. et non iure partis aduerse in parochiali H. seu etiam ad eam, de qua hic agitur, propterea videlicet quod pluralitas sub collectorem in ciuitate et diœcesi B. tempore illo, prout pars aduerfa prædicit, fuit, propter quod neutri ipsorum beneficia potuerunt fore referuata, prout in ipsis articulis plenius est deducitum; debuiffetisq; propterea vos p. R. ipsos positiones & articulos sufficientes releuantes ad probandum admiffisse, prout hoc sæpe, & sæpius petitum fuit: vos tamen p. R. cum omni semper debita reuerentia loquendo, præmissis non attentis neque consideratis ad importum: nam partis aduerse instantiam concludendo, & secum concludi petendo, vt dicitur, conclusistis, & pro concluso habere voluiffis, dictos positiones, & articulos saltem tacitè repellendo, licet de facto. Sententi igitur procurator & eo nomine, &c.

*Appellatio à non admiffione exceptio-
num contra commissionem.*

Licet R. p. pro parte honorabilis viri domini N. in hac causa principalis suis loco & tempore congruis sint & fuerint nonnulli positiones & articuli per modum exceptionum, quarum consideratione, & quibus obstantijs dicta prætenfa commissio vltimo vobis ex aduerso, vt dicitur, facta fuit & est surrepticia & obrepiticia, nullaq; propterea vobis iudicandi potestas specialis attributa, prout nec attribuibilis est, debuiffetisq; positiones & articulos siue exceptiones prædictas pertinentes. bonos, & admiffibiles, & veros in facto consistentes, & quibus probatis clarè constaret, constareq; potuiffet de supradictis ad probandum admiffisse, prout hoc petitum fuit: vos tamen p. R. cum omni debita loquendo reuerentia, & præmissis non attentis siue consideratis, &c.

Appellatio à diffinitiuâ.

A quadam prætenfa diffinitiuâ sententia per vos R. p. d. T. &c. in quadam causa, quæ coram vobis iater honorabilem virum dominum N.

de N. canonicum ecclesie B. reum & possessorem ex vna, & quosdam L. & P. assertos clericos actores aduersarios de & super canonicatu, & præbenda eiusdem ecclesie B. rebusq; alijs, &c. partibus ex altera, in prima verti prætendebatur instantia pro dicto L. & contra præfatum dominum N. vt prætenditur, lata, tamquam iniqua & iniusta, totoq; vestro processu desuper quomodolibet habito & facto, alijsque grauaminibus in & ex actis causæ huiusmodi colligibilibus præmissorum omnium nullitate, vestrisq; reuerentia, gratia & honore semper saluis, procurator & eo nomine præfati domini N. partis suæ tam coniunctim quam diuisim ad Sanctissimum in Christo patrem & dominum nostrum dominum N. diuina prouidentia Papam N. eiusq; sanctam sedem apostolicam in his scriptis, &c.

Quando sententia est nulla.

Quatenus dicta vestra prætenfa sententia aliqua dici mereant, cum à sententia nulla appellare necesse non fuerit, neque eandem vestram prætenfam sententiam per præsentem appellentem approbare intelligit, nisi ad id de iure altringantur, de quo protestatur, prouocat & appellat, & apostolos tales quales de iure habere debere, primò, secundò, tertio, ac istanter, instantius, & instantissimè sibi dari petit, atque concedi, & desuper fieri publica documenta.

Saluo iure, &c.
Et protestatur, &c.

*Appellatio à non admiffione exceptio-
num & contra libellum, & execu-
tione desuper subsecutis.*

Licet R. p. pro parte honorabilis viri domini N. &c. in hac causa N. &c. contra quemdam prætenfum libellum ex aduerso, vt dicitur, datum, &c. datæ fuerint nonnullæ exceptiones ipsum prætenfum libellum esse generalem, confusum, vacuum, obfcurum, negatiuum, in materia & forma peccantem, in iure minimè concludentem, notoriè ostendentem, & penitus nullam actionem ipsi H. aduersario actori in huiusmodi causa comprehendens super his, de quibus in prætenfo libello fit mentio contra præfatum N. notoriè ostendèdo, & prout hæc etiam ex prætenfo libelli tenore colliguntur, & ad oculos apparent; debuiffetisq; propterea dictas exceptiones, prout id petitum fuerat & postulatam, ad probandum admiffisse, & eas nullatenus saltem tacitè repulisse, necnon ipsum d. N. etiam cessantibus præmissis non contumacem, sed qui procuratorem

apud acta constituit, & qui onus acceptauit, nequaquam contumacem reputasse, neque ad respondendum dicto prætenso libello compulsiſſe, & nisi responderit eo non citato in scriptis minimè excommunicasse, nisi ad primam responderit prætenſam excommunicationis ſententiam incidisse nullatenus declarasse, nec litteras prætenſas deſuper decreuiſſe, prout nee de iure fuerat faciendum; vos nihilominus ſecus agendo præmiſſis & alijs de iure attendendis minimè conſideratis, exceptiones huiusmodi ſaltem tacitè repulſiſſe, & dictum N. non contumacem ad respondendum ipſi prætenſo libello litem conteſtandum, & iurandum de calumnia compulſiſſe, & niſi ad idem reſponderit & litem conteſtatus fuerit, in ſcriptis excommunicasse, & ſeu prætenſam excommunicationis ſententiam incidisse, declarasse, & prætenſas litteras decem diebus nondùm elapſis, prout ad ſui deuenit notitiam, decreuiſſe; aliasq; ipſum in præmiſſis læſiſſe, & grauasse dicimini, licèt nulliter, vt ſperatur, & de factis. Sentiens igitur procurator, &c. grauari; idcirco à vobis, dictisq; exceptionum repulſione, compulſione prætenſæ excommunicationis declaratione & decreto, totoq; veſtro prætenſo proceſſu deſuper per vos coram vobis habito, atque factis, omnibusq; alijs, &c.

Appellatio ab obſervatione terminorum pendente dilatione.

Quamquam R. p. appellationibus in huiusmodi cauſa à grauaminibus in eiſdem expenſis interpoſitis, & pendente dilatione veſtra, ſi quam habuiſſetis, prætenſa iuriſdictio ſuiſſet, & eſſet ſuſpenſa, cum appellatibne pendente nihil ſe innouandum; vos nihilominus præmiſſis non obſtantibus, ac apoſtoliſis minimè datis, ſed terminis ad dandum & recipiendum apoſtoliſis adhuc pendens in nouaſſe, & ad vteriora proceſſiſſe, & vos ſaltem tacitè iudicem pronunciaſſe, partemq; aduerſam ſeu eius procuratorem ad obſeruationem termini ad dicendum contra articulos admiſſiſſe, & ad huiusmodi inſtantiam procuratorem partis aduerſæ ad dicendum contra prætenſa producta citari mandaſſe teceſſe, & ipſum etiam ad prætenſam obſeruationem termini admiſſiſſe, aliàsque cum multipliciter læſiſſe, & grauasse dicimini, licèt nulliter, vt ſperatur, & de factis, veſtris honore, &c. ſaluis. Sentiens igitur procurator, &c. grauari; idcirco à vobis, prætenſaque, ſi prætenſi poſſet, reſpoſitione, necnon prætenſa citatione, mandato, terminorum obſeruatione, admiſſione, totoq; veſtro prætenſo pro-

ceſſu, &c. factis, non tamen recedendo ab alijs appellationibus interpoſitis, ſed illas per illa, & iſtam per illas fortificando, eiſq; ſimul inſiſtendo ad Sanctiſſimum, &c.

Appellatio à comminatione excommunicationis appellatibne ob non reſpoſionem libelli.

Quamquam R. p. pro parte honorabilis viri domini A. &c. fuerint, & ſint nonnullæ exceptiones, & in iure releuantes contra quemdam prætenſum libellum in huiusmodi cauſa pro parte cuiuſdam P. vt prætenſur, oblatum, data, quibus obſtantibus, & veris exiſtentibus, prout verè ſunt, eiſq; prout petiitum exiſcit, ad probandum admiſſis, & prompta oblatio, probatione recepta, liſ ſuper prætenſo huiusmodi libello non veniebat, prout venit conteſtata, neque dictus dominus A. ſeu eius procurator ad huiusmodi litem conteſtandum huiusmodi exceptionibus indiſcuſſis, & ſaltem tacitè repulſis, minimè fuit compellendus: nihilominus tamen vos R. p. B. iudex & commiſſarius prætenſus huiusmodi exceptionibus, immo eiſdem in diſcuſſis, & tacitè repulſis, & alijs de iure attendendis minimè attentis non conſideratis procuratorem dicti domini A. ad litem ſuper huiusmodi prætenſo libello conteſtandum, eiſq; reſpondendum ſub certis prætenſis pœnis, ſententiaſ, & cenſuris compulſiſſe, immo quod amplius eſt, niſi eidem hinc ad primam diem reſponderit, & litem deſuper conteſtatus fuerit, in ſcriptis excommunicasse, litterasq; prætenſas deſuper decreuiſſe, ſeu prætenſæ excommunicationis ſententiam comminatus fuiſſe, ac aliàs prætenſum P. in perſonam, ſeu procuratorem multipliciter læſiſſe, & grauasse dicimini, nulliter, &c. ſaluis, &c. vnde procurator, & eonominè prætenſi domini A. ſentiens, &c. grauari à vobis, dictarum exceptionum ad probandum admiſſione, denegatione, tacitè, & repulſione, necnon compulſione, ac prætenſis excommunicatione, & cenſurarum comminatione, conditionaliq; excommunicatione, totoq; veſtro prætenſo proceſſu coram vobis præmiſſorum occasione quomodolibet habitis, &c.

Appellatio à reſpoſitione, & terminorum obſeruatione communis & bona.

Licèt R. p. prætenſa appellatio pro parte aduerſa aliàs corà vobis in huiusmodi cauſa verente interpoſita fuiſſet, & eſſet friuola, & fruſtratoria,

Artoria, ac eidem parti aduersa propterea fuissent dandi apostoli refulorij: nihilominus p. v. præmissis & alijs de iure merito attendendis minime per vos, vt creditur, attentatis, dictam partem aduersam super eadem prætenfa appellacione sua, vt dicitur, reposuit, & ad obseruationem termini ad articulum admisisse, & honorabilem virum dominum A. procuratorem ad dicendum contra articulos prætenfos ad certum preëmptorium terminum citasse, aut citari mandasse dicimini, quamuis indebitè, & minus iustè, ac de facto in præiudicium & grauamen partis suæ: vnde procurator & eo nomine prædicti domini A. sentiens se per præmissa læsum & grauatum, timensque plus lædi posse & grauari, ab appellacione prius interposita non recedendo, à vobis domino auditore, vestroq; auditorio dictæ prætenfæ repositione partis aduersæ termini obseruatione, alijsq; grauaminibus ex actis causæ huiusmodi quomodolibet colligibilibus in his scriptis ad S. &c.

Appellatio à processu in principali quando est grauaminis articulis, qui prius erat discutiendus.

Licet R. p. iuris sit explorati, q̄ antequam in principali negotio procedatur grauaminis articulis, primò & ante omnia sit discutiendus, fueritq; aliàs pro parte excellentis principis, & domini domini L. comitis N. conthoralis quoque & domicellæ N. filiz suæ naturalis & legitime, ac aliàs tam protestatum quàm appellatum nè indiscusso grauaminis articulo in principali procederetur, & huiusmodi protestatio, prout iuri consona per vestram reuerentiam extitit, admissa, ac parti aduersæ intimata, & super interiectis appellacionibus per vos apostoli refulorij procuratori antedicto dari, & assignati, debuissetisq; propterea in admissione huiusmodi persistisse, & permanisse, nec partem aduersam à repositione huiusmodi frivole appellantem reposuisse, nec etiam ipsam eandem partem aduersam ante articuli grauaminis discussionem ad procedendum in prætenso principali negotio admisisse, protestationes, admissiones, & repositiones huiusmodi saltem tacitè repulisse, prout id de iure fuerat faciendum: vos nihilominus secus agendo admissionem huiusmodi saltem tacitè reuocasse, partemq; aduersam ad producendum in prætenso principali negotio ante discussionem articuli grauaminis admisisse, & à repositione huiusmodi appellantem etiam reposuisse, ipsamque ad obseruationem terminorum ad libel-

landum, iurandum de calumnia, articulum, dicendum contra articulos, necnon ad producendum omnia etiam postquam in processum articuli grauaminis, & illius discussionem iudicialiter consenserit, & in articulo grauaminis terminos solitos per se obseruari admisisse, partemq; dicti comitis N. &c. ad hæc successivè citari mandasse & fecisse, ipsamq; multipliciter dicimini grauasse, licet nulliter, & falsis. Sentiens igitur procurator, & eo nomine dicti domini comitis partis suæ, &c. grauari; idcirco non recedendo ab appellacionibus prius interpositis, sed illas inhærendo, itamq; per illas, & illas per illam fortificando, à vobis domino auditore, vestroq; auditorio dictis prætenfis citatione, admissione, protestatione, reuocatione, repositione, terminorumq; obseruatione, & ad obseruandum admissione, citatione, & mandato, totoq; vestro, &c.

Appellatio à processu super nullitate sententiæ, quæ transiit in rem iudicatam.

Licet nuper lite, & causa coram R. p. d. N. inter honorabilem virum d. g. de N. rectorem parochialis, &c. ex vna; & quosdam, & Ioan. assertos clericos de & super dicta parochiali ecclesia, rebusq; alijs, & c. occasione partibus ex altera, in prima pendente instantia, idem G. pro se & contra dictum aduersarium diffinitiuam cum expensarum condemnatione reportauit sententiam, quæ nulla prouocatione suspensa in rem transiit iudicatam; & propterea huiusmodi re iudicata dictis aduersarijs obstante, & de qua in prætenfa commissione vobis ex aduerso, vt prætenditur, præsentata, nulla facta est mentio; & propterea ipsa prætenfa commissio fuerit, & sit subreptitia & obreptitia, illiusque prætextu nulla vobis super principali saltem procedendi siue cognoscendi iurisdicchio attributa fuerit etiam de rei iudicatæ taciturnitate, surreptionisq; obiectum, & subreptione: & idcirco de illa exceptione præiudiciali, cum non debeat litibus oriri lites, neque finis vnius litis aliterius debeat esse initium, debuissetisq; primò, & ante omnia cognouisse, neque ea saltem tacitè repulsa in principali ad terminorum substantialium obseruationem processisse seu procedi mandasse, neque partem aduersam obstante sibi re iudicata in causa huiusmodi in principali negotio admisisse: vos tamen R. p. prædictis, & alijs de iure attendendis minime attentis secus agendo dictum d. G. ad nonnullos actus iudiciales, præsertim ad libellandum, iurandum de calum-

calumnia, ac articulandum citari fecisse, partemq; aduersam ad eorum obseruationem admittisse, certaq; prætenfa iura partis aduersæ recepisse, prætenfosq; testes ad iurandum admittisse, aliasq; ipsū G. ac partem suam læsisse, & ad vltiora in causa huiusmodi processisse dicemini, licet nulliter, vt speratur, &c. saluis, procurator, & eo nomine dicti G. partis suæ sentiens se, partemq; suam, &c. grauari à vobis domino auditore, & itaq; exceptionis repulsiōne, citatione, terminorum obseruatione, testium receptione, admissione, totoque vestro prætenso processu etiam in præmissis, & eorum occasione coram vobis quomodolibet habito atque factō ad Sanctissimum, &c.

Appellatio à collatione prælati successoris, & à non confirmatione collationis prælati predecessoris.

Quoniam in oppressorum, opprimiq; & grauari timentium subsidium illatorum grauaminum reparatione appellationis remedium ab vtriusque iuris conditoribus subtiliter est adinuentum, & iuris vtriusque auctoritas decens fore iudicat, concessum à principe beneficium permansuetis, & nemini suam debere auferri possessionem sine causæ cognitione, nec illa turbari debere vel inquietari per non habentem interesse; quodq; quæ ritè acta sunt, in irritum non debeant reuocare & idcirco ego frater Io. L. ordinis & hospitalis sancti Io. Ie. religiosus & vrbis R. castellanus animo & intentione prouocandi, recurrenti, & ad sedem apostolicam appellandi, apostolos petendo, omnibus melioribus modo, via, iure, causa, lilo & forma, quibus possum & valeo, dico, & in his scriptis propono, qd licet ex collatione & prouisione mihi nuper de præceptoris B. vulgariter nuncupata hospitalis & ordinis prædictorum tunc certo modo vacante per religionem virum dominum T. B. prioratus Angliæ eiusdem ordinis priorem plena & sufficienti ad id potestate, auctoritate, & facultate suffultum, fuerim, & sim iuxta ipsius ordinis stabilita, & regularem obseruantiam, ac aliàs ritè & canonicè factis pacificè & quietè affectus, & ipsius præceptoris, iuriumq; & pertinentiarum omnium eiusdem possessione vel quasi pacifica & quieta constitutus, & propterea huiusmodi mea collatio, prouiso, & affectio cum inde secutus per venerabilem dominum N. sacre domus hospitalis ordinis sancti Io. G. magistrum modernū, pauperumq; Christi cultodem conuentum eiusdem sacre do-

mus, iuxta ipsius ordinis stabilita, statuta, consuetudines, & obseruantiam confirmari, roborari, & approbari, & nullatenus me non vocato, non confesso, non conuictō cassari, reuocari, seu annullari, neque alicui alteri de ipsa potuit vel debuit velari non vacante, sed per me recta, tenta, & possessa prouideri: nihilominus præmissis non obstantibus à decem diebus citra, & nondum elapsis, quod iurare sum paratus quorundam relatione ad meum deuenit auditum, quod præfati magister modernus & conuentus coniunctim vel diuisim me non confesso, non conuictō, factas mihi collationem, prouisionem, allocutionem huiusmodi cum inde secutus confirmare, approbare, & ratificare dicerentur denegasse, & recusasse, & quod est deterius, eandem reuocasse, cassasseque, & annullasse, & de eadem meæ præceptoris cuidam N. asserto fratri & religioso eiusdem ordinis similiter coniunctim vel diuisim contulisse assertur, & prouidisse, ipse N. huiusmodi prætenfæ collationis siue prouisionis quantum in eo fuit, suum prætenfæ dicitur consensum & assensum, & se exinde iactitasse, & iactitare, quod ius in & ad eandem meam præceptoriam, sic vt præmittitur, mihi ritè collatam, & possessam, & prout eam de præfenti possideo, sibi competat non formidauit in ipsius animæ periculum, meumque præiudicium non modicum, damnū & grauamen. Sentiens igitur ego antedictus Ioan. præceptor me per præmissa multipliciter læsum & grauatum, timentiq; plus lædi posse, & grauari: idcirco coram vobis venerabili, & circumspectō viro domino N. tamquam persona egregia, vobisq; notorio & testibus altantibus, & præfentibus ab huiusmodi confirmatione, ratificatione, & approbatione, denegatione, atque recufatione, collatione, prouisione, & affectioe, mearum huiusmodi assertis cassatione, reuocatione, & annullatione, ipsiq; fratri N. factis prætenfis collatione, atque prouisione, necnon iactatione antedictis omnibus alijs & singulis grauaminibus ex præmissis, & eorum quolibet quomodolibet colligibilibus ad Sanctissimum in Christo patrem & dominum nostrum dominum N. diuina prouidentia Papam N. eiusq; sanctam sedem Apostolicam in his scriptis recuro, reclamo, prouoco, & appello, apostolosq; tales quales de iure habere debeo primò, secundò, tertio, ac instantè, instantius, & instantissimè, si fit qui eos iure dare possit & valeat; alioquin à vobis domino notario antedictō testimoniales mihi dari peto & concedi, & desuper peto fieri documenta, subijciens me & singula mea bona, omniumq; mihi aduentium, adhzrereque volentium,

ientium, & debentium tam mobilia quàm immobilia, seu se mouentia vbicumque existentia tuitioni, protectioni, defensionì præfati domini nostri P. eiusq; sedis Apostolicæ inhibens nihilominus præfatis dominis magistro & cõuentui, ac ipsi sacri N. omnibusq; alijs & singulis sua quomodolibet interesse putantibus, nè huiusmodi appellatione pendente quicquid contra r̄e, dictamq; meam præceptoriam, & illius possessionem, meaq; & mihi adherentium bona, vel alias quomodolibet innouare præsumant vel attentare; alioquin de attentatis huiusmodi, damnisq; expensis interesse propterea patientis, & sustinendis solemniter, protestor, & expressè.

Saluo iure, &c.

Et protestatur, &c.

*Appellatio pulebra à mandato Aud.
Cam. & excommunicatione.*

Licet R. p. T. de C. defensorio nomine in causa huiusmodi cum satisfatione opportuna, vt speratur, admillum ex infra scriptis causis & rationibus non poteritis, neque valueritis de iure & de stilo palatii Apostolici ad aliam satisfationem compellere vel astringere, tum quia satisfatio per secundum mandatum non habentem voluntatis est, & mere facultatis: tum quia factum tertij promitti non potest, sed est in facultate tertij interesse in causa non habentis, an velit satisfacere, vel non: tum quia aut est sufficiens, & canonica per me facta satisfatio aut insufficiens. Si primò admittat, vt eatenus admissus sum: si secundò, viam ordinariam habet vestra R. P. quatenus in & cum talibus sit procedendum, & agendum, tum quia citra iniurijs, de quo protestatur expressè dudum ante somniatis iniurijs, extorsione, & damna per eum confecta, ac post, & earum, eorumq; tempore fuit, & erat, prout est de illarum personarum numero, quas vitæ vilitas legum facit obseruatione indignas: tum quia tempore prædicto admisit, admittereq; consuevit prout admittit sine delatu, & cunctis patuit, prout patet eius libido, & q̄ vitæ fuit, & est inhonestæ, & tenuis: tum quia post litem contestatione non videtur opponi posse exceptio procuratoris: tum quia ipsa nec satisfecit, & suspecta est: tum quia post satisfationem T. se in causa huiusmodi non intromisit, nisi per auditorem ad instantiam partis aduersæ euocatus: tum multis alijs causis, & rationibus ex actis colligibilibus, & suis loco, & tempore proponendis, & quas hic repetit & inserit pro appellatione sine præsentis prouocatione, iustifi-

catione, & præsentis habitus processus impugnatione faciunt, & quatenus pro se, & contra partem aduersam faciant, siue quouis modo facere videantur, & non aliàs, aliter, nec alio modo, de quo protestatur; vos nihilominus R. p. ad importunam partis aduersæ instantiam dictum T. ad videndum se in scriptis excommunicari, literasq; decerni licet non monitum, ex: & pro eo q̄ aliam det cautionem seu sufficientiam satisfecerit citari mandasse, & nisi ad primam diem iuridicam hoc fecerit in scriptis excommunicasse dicemini, licet aliam à data post factam debitam diligentiam dare requiret in facto quamquam nulliter, & vt speratur de facto, &c. saluis. Sententi igitur ipse T. seu eius procurator, & eo nomine se per præmissa multipliciter læsum, &c. grauari; idcirco à vobis, dictisque præsentis mandatis citatione, excommunicatione, siue illius conuinatione, compulsionem, totoq; præsenso processu per vos desuper habitis quomodolibet colligibilibus tam coniunctim, quàm diuim ad S. in Christo patrem, & Deum nostrum dominum N. diuina prouidentia Papam modernum, eiusq; sedem apostolicam in his scriptis prouocat, & appellat, apostolicosque tales quales de iure habere debeat, primò, secundò, tertio, instantem, instantiam, instantissimè sibi per vos dari petit & concedi; & desuper fieri publica documenta.

Saluo iure, etc.

Et protestatur, etc.

*Appellatio à sententia super præsentis
attentis in prima instantia lata.*

Licet R. p. religiosus vir dominus Io. de N. præceptoriam domus M. ordinis sancti Io. G. L. diocesis, membrorumq; ac intrium, ac pertinentiarum omnium eiusdem ritû, & omnium, ac ex iusto, et canonico titulo inherit et sit assecutus, nec in eius assecutione aliquid attentauerit, et innouauerit, et propterea eius possessio per viam attentati nequaquam venit attentanda, fueritq; etiam vobis expressè datum in mandatis, vt attento q̄ non de iure a medel aduersarij, et bono iure d. Io. vobis constaret, prout ex actis constat, reiectis præsentis attentatis in principali procederetis; debuissetisq; propterea eo q̄ huiusmodi verisicata fuit commisso præsentis attentata reieccisse, et in principali et petitorio processisse; vos nihilominus R. p. auditor præmissis, et alijs de iure merito attendendis minimè attentis assecutionem possessionis huiusmodi per viam attentati cassasse, litterasque executoriales pro eodem d. Io. concessas cum inde secutis post præsentem appellationem à sententia huiusmodi pro parte dicti

dicti Amedei, vt prætorum, interpositam simili attentatorum via cassasse, irritasse & annullasse, ac ipsum Ioan. à possessione dictæ præceptoris, iuriumque, & pertinentiarum omnium eiusdem perceptione amouisse, necnon præfatam Amedei in & ad assertam corporalem, realem, & actualem possessionem præceptoris huiusmodi membrorum, iuriumque, & pertinentiarum omnium eiusdem induxisse, immisisse, ac in assertis terminis, & statu, in quibus tempore latæ sententiæ diffinitivæ ac assertæ interpositionis prætenfæ appellationis huiusmodi erat, restituisse, & reposuisse, ac ipsum Ioan. in expensis, fructibus perceptis, veltra prætenfæ sententiæ siue ordinatione condemnasse, & silentium super præmissis imposuisse, licet nulliter, vt speratur, et de facto, vnde procurator, et eo nomine dicti domini Ioann. partis suæ sentiens se, etc. grauari à vobis d. auditore, vestroque auditorio dictorum prætenforum attentatorum repulsione, et in principali seu petitorio processu denegatione, prætenfæque; veltra sententiæ huiusmodi, omnibusque alijs, et singulis grauaminibus ex præmissis et actis causæ huiusmodi quomodolibet colligibilibus tam coniunctim, quam diuisim ipsorum omnium nullitate, vestrisque; honore et reuerentia semper saluis, ad sanctissimum, etc.

Appellatio à mandato & taxatione expensarum auditoris camerae.

Licet Reu. p. hac in causa prætenfæ inquisitionis pendente termino ad dandum Apostolos cum à prætenfæ sententiæ per v. p. vt dicitur, contra d. A. lata fuisset infra tempus debitum, prouocatum, et appellatum, et propterea per vestrum officium de iure conuiescere debuit, cum huiusmodi negocium etiam per delationem appellationis ad superiorem fuisset deuolutum; vos autem Reuer. p. præmissis, et alijs de iure attendendis per vos, vt creditur, minimè attentis dictum d. A. ad videndum et audiendum prætenfas expensas in hac causa pro parte cuiusdam A. de E. assertantis se procuratoris fiscales factas per p. v. taxari et moderari, citari mandasse, aliasque dictum d. A. mul. tripliciter grauasse, et lesisse dicimini, licet nulliter, etc. Sentiens igitur dictus dominus A. se, etc. grauari; idcirco à vobis d. auditore præfato priori appellatione semper inhzendo prætenfis citatione mandato, expensarumque; taxatione, alijsque; grauaminibus in, et ex actis causæ quomodolibet colligibilibus, præmissorum tamen omnium nullitate, vestrisque gratia et honore saluis, procurator et eo nomine

procuratorio dicti d. A. seu ipsius d. A. ad sanctissimum, etc.

Saluo iure, etc.

Et processatur, etc.

Appellatio à non admissione exceptionis contra prætenfam commissionem executorialem, & à decreto earumdem.

Licet Reuerende pa. in hac causa Cameraensi matrimoniali contra prætenfam commissionem per p. v. factam fuissent datæ nonnullæ exceptiones pertinentes et releuantes, illisque probatis et causa huiusmodi prætenfæ sententiæ pro quadam Odilia, vt prætenditur, contra strenuum militem V. de L. latæ contra matrimonium prius inter ipsam O. et quemdam Io. prout apud acta constat, latæ numquam executioni de iure sunt demandandæ, non debuissent propterea in vim prætenfæ huiusmodi commissionis surreptitiæ et obreptitiæ extortæ prætenfas sententiæ exequi, et executioni demandasse, et prætenfas expensas taxasse; vos autem Reu. p. vestris gratia et honore semper saluis præmissis minimè, vt creditur, attentis spectis huiusmodi exceptionibus, et minimè, quamquam petitum extitit, ad probandum admissis, sed reiectis, et alijs causis à iure resultantibus prætenfas sententiæ huiusmodi executioni demandasse, et expensas, litterasque executoriales de super decreuisse dicimini, licet nulliter, vt speratur, et de facto. Sentiens igitur, etc. grauari; idcirco à vobis, dictisque exceptionum reiectione et non admissione, necnon expensarum taxatione, executione prætenfarum sententiarum, litterarumque decreto, et alijs grauaminibus, de quibus in actis constat, ad sanctissimum, etc.

Appellatio à pronuntiatione super desertione appellationis.

Licet Reuerende pater, in hac causa A. infra terminum statutum et præfixum ad prosequendum appellationem fuerit et sic debita diligentia prosecutionis pro parte A. etc. factis; propterea vos R. p. non debuissetis appellatione pro parte dicti domini A. à quadam prætenfæ diffinitiva sententiæ, si sic dici mereatur, per Reue. p. dominum G. etc. coauditorem vestrum contra dictum dominum A. et pro quadam intruso, vt prætenditur, lata interpositam fuisse desertæ, seu desertionis vitio subiacuisse, et dictam prætenfam sententiam iu rem iudicatam transiisse pronuntiasse: nihilominus vos di-

vos dictam appellationem fuisse desertam, ac desertionis vitio, &c. transiuisse pronunciasse, aliàsque ipsum dominum A. multipliciter læsisse & grauasse dicemini, licet nulliter, &c. grauari: idcirco à vobis domino N. auditore præfato, vestraq; prætenfa sententia huiusmodi, eriam si diffinitiu fuerit, seu dici possit tamquam iniqua & iniusta eius nullitate vestrisque gratia & honore semper saluis, alijsq; grauaminibus, &c. tam coniunctim, quam diuisim ad sanctissimum, &c.

Appellatio alia super desertione.

Licet Reuerende pater, prætenfa sententia per N. coauditorem vestrum in hac causa N. in fauorem partis aduersæ, & contra honorabilem virum dominum G. de & super, &c. vt prætenditur, lata fuerit & sit nulla, nulliusque roboris vel momenti, fueritq; & sit ab eodem ex suprabundanti cautela infra tempus debitum ritè & legitime prouocatum & appellatum, & debita diligentia prosecutionis appellationis facta, sæpeque & sæpius pro parte præfati domini H. protestatum, allegatum, atque petitum per vos super nullitate ipsius prætenfæ sententiæ causam ipsius expediri, & non super desertione procedi debere, ex eo maxime quòd non per procuratorem domini H. nec per ipsum dominum H. stetit quominus huiusmodi causa in euentum, in quem prætenfa sententia ipsius domini N. aliqua dici mereretur, expediri fuit, cum etiam vos R. p. huiusmodi causam tam infra fatale, quam etiam vltima die fatalis inter coauditores vestros posuistis, & rationem fecistis: ac petita paternitate vestra huiusmodi causæ expeditio, quod licet factum non sit, imputari non potuit neq; debuit appellanti, ex eo quòd nullam impedimentum ipse dedit, prout de hoc solemniter protestatū fuit, de quo apud acta constat, & propterea vos R. p. non debuissetis appellationem pro parte dicti domini H. à dicta prætenfa sententia ipsius domini N. coauditoris vestri vt præmittitur, interpositam fuisse & esse dictam, seu desertionis vitio subiacuisse, & dictam & prætenfam & nullam sententiam in rem iudicatam transiuisse pronunciasse: nihilominus vos S. dictam appellationem fuisse desertam, &c. transiuisse pronunciasse, aliàsque ipsum dominum H. multipliciter læsisse, &c. Sentiens igitur, &c. grauari: idcirco non tamen per hoc ab appellatione aliàs pro parte sua interiecta recedendo, sed eam quatenus pro dicta parte sua faciat repetendo, ac eidè inherendo, ac illam per istam, & istam per illam fortificando & roborando, de quo protestatur à vobis Reu. p. d. Io. F. audi-

tore præfato, vestraq; prætenfa sententia siue ordinatione huiusmodi, etiam si diffinitiu fuerit seu dici possit tamquam iniqua & iniusta eius nullitate, vestrisque, &c. ad sanctissimum, &c. Apostolosque, &c.

Appellatio ab admissione ad obseruationem terminorum.

Licet R. p. in hac causa, &c. pro parte d. Ia. fuissent datæ contra prætenfam ex aduerso extortam commissionem nonnullæ acceptionis pertinentes, & releuantes, ac ipsam prætenfam commissionem penitus elidentes & eneruantes, ac in eisdem protestatum quòd illis non discussis nequaquam ad vltiora procederetur, debuissetisque propterea ab vltiori processu præsertim in principali negotio prætextu dictæ prætenfæ surreptitiæ & obreptiæ commissionis abstinuisse, & nequaquam ad importunam partis aduersæ instantiã ex eo quòd ante omnia de iurisdictione iudicis disceptandum sit, ne processus ruant, & partes iniurilibus expensis inuoluantur ad vltiora processissent vos autem R. p. præmissis & alijs de iure attendendis minime, vt creditur, attentis, dictis exceptionibus non discussis, & protestationibus non obstantibus ad vltiora prætextu dictæ surreptitiæ & obreptiæ commissionis etiam in principali negotio ad importunam partis aduersæ instantiam processisse, procuratoremque ex aduerso ad obseruantiam terminorum admisisse, ac saltem tacite dictas exceptiones & protestationes reiecit, aliàsque dictum d. Ia. multipliciter læsisse, & grauasse, &c. Sentiens, &c. grauari & idcirco à dictis procuratoris & ad obseruationem terminorum admissione, processibus in principali negotio continuatione & ipso facto processu, dictisque exceptione & protestatione tacita repulsionem, alijsque grauaminibus, &c.

Appellatio à sententia & repulsionem protestationum.

Reuerende p. quamuis à sententia nulla non sit opus appellare, tamen in casum & euentum, in quem seu quos constare seu constare possent aliquo modo quamdam prætenfam sententiam prætenfæ absolutionis ad cautelam, necnon deputatorum ad inquirendum de expeditione quarundam litterarum Apostolicarum; necnon obligatione in Camera in fauorem cuiusdam E. H. & contra honorabilem virum d. G. A. vt prætenditur, lata fuisse, seu dici mereri aliquam extunc, ipsius tamen nullitate semper salua, tum quia, &c. ex actis constat E. fuisse & esse

& esse ligatum maioris excommunicationis sententia, & ideo prætenfa absolutio ad cautelam de iure petenti fuit & erat deneganda; tum etiam quia fuerunt huiusmodi sententiæ ob non partitionem rei iudicatæ latis; tum etiam quia ordine iuris, ac forma tam à iure, quam à prætenfa commissione p. v. data prætermiffa; tum etiam protestatione de non procedendo prætextu huiusmodi prætenfæ commissionis ad quamcumq; prætenfam abfolutionem, nec deputationem eius vigore nisi primitus & ante omnia plenarie fuiffet rei iudicatæ paritum, cui paritum non fuit nec est, quod extunc & non antea terminus ad impugnandum prætenfam commissionem quæ fuit & erat, & est nulla, subrepticia, obrepticia, surreptitiæq; & obreptitiæ tacita veritate, & expressa falitate per inhabilem, irregularem, & infamem notoriè in his canonicatu & præbenda, prout apud acta constat, ius non habente, citra tamen iniuriam alicuius omnino procuratori protestanti curretur, totaliterque sprete & non admissa, sed repulsa saltem tacite; tum etiam alijs causis & rationibus à iure & ex actis notoriè resultantibus non potuiffetis neque debuiffetis prætenfam sententiam, abfolutionem & deputationem sub illa prætenforum verborum forma tulisse neque promulgasse: vos tamen R. P. præmissis & alijs minimè per vos, vt creditur, attentis, taliter qualiter, immo nulliter, vt speratur, & de facto procedendo prætenfam sententiam huiusmodi, per quam ipsum E. minimè rei iudicatæ parito ad cautelam abfoluiffet, & nonnullos pro inquisitione dictarum litterarum & obligatione deputasse, aliàsque ipsum d. G. multipliciter læssisse & grauasse dicimini, quamquam de facto. Sentiens igitur, etc. grauari: idcirco à vobis domino N. auditore præfato, huiusmodique prætenfæ sententia, ac protestationis repulsiōe eiusdem prætenfæ sententiæ, omniumque aliorum inde fecutorum, et per vos actorum et agendorum nullitate, veltrisque gratia et honore saluis, ad sanctissimum, etc.